
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 477 del 31-12-2021

OGGETTO: Prosecuzione progetto  per garantire il servizio scuolabus e la sanificazione dei
mezzi utilizzati di cui al  CIG 89044719EB

Premesso che a causa dello stato dell’emergenza sanitaria nazionale,  si rende necessario adottare tutte
le misure di sicurezza per il trasporto scolastico dedicato, nel rispetto della normativa sanitaria e
delle misure di contenimento dell’’emergenza epidemiologica da SARS COVID-19, previste dalle
“linee guida per il trasporto scolastico dedicato”  emanate dal Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti (MIT) con DPCM del 7 agosto 2020;
Che a causa della carenza di personale il servizio negli ultimi anni è stato svolto in forma ridotta
con uno solo dei 2 scuolabus in possesso del Comune di Randazzo;
Che pertanto, per poter erogare  un servizio in sicurezza e nel rispetto delle suddette linee guida, è
stato intendimento dell’Amministrazione ricorrere all’ausilio di apposito contratto con un
operatore esterno per la realizzazione di un progetto che prevedeva di riattivare il servizio dello
scuolabus fermo da anni e soprattutto un servizio di sanificazione giornaliera dei mezzi utilizzati e
il potenziamo di sorveglianza sui due mezzi;
Che pertanto, con  determina n. 347 del 14.09.2021, riportante il CIG  89044719EB, la realizzazione del
progetto è stata affidata alla Società Cooperativa Sociale “I Girasoli”, C.F. e P. IVA 04609070877, con
sede legale in Scordia, via San Giuseppe n.34, per l’importo di euro 51.896,00 IVA e oneri
compresi, stabilendo la scadenza del contratto al 31.12.2021, in concomitanza della scadenza
dell’emergenza sanitaria nazionale;
Che durante il periodo di realizzazione del progetto si sono verificate varie interruzioni del servizio
dovute a guasti del mezzo;
Preso atto che lo stato di emergenza sanitaria nazionale è stato prorogato fino al 31 marzo 2022 e
pertanto, fino a tale data devono essere osservate tutte le misure per il contenimento
dell’epidemia da COVID-19;
Che alla luce di quanto sopra, si rende necessario garantire il servizio nella massima sicurezza e
pertanto è intendimento dell’Amministrazione far proseguire il progetto fino alla concorrenza
delle ore previste e ancora disponibili e quindi senza alcun aggravio di spesa;
Atteso che la Società Cooperativa Sociale “I Girasoli” si è resa disponibile a proseguire il servizio
alle stesse condizioni  di cui alla citata determina 347;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto l’art. 106, c.1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
Visto il  D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti
per la semplificazione e l’innovazione digitale”;
Tutto ciò premesso,

SI PROPONE

Proseguire, per i motivi espressi in premessa,  la realizzazione del progetto del servizio scuolabus e
sanificazione giornaliera dei mezzi,  affidato alla Società Cooperativa Sociale “I Girasoli” P. IVA
04609070877, con sede legale in Scordia, sino alla concorrenza delle ore e risorse ancora
disponibili.
Confermare l’impegno di spesa assunto con la citata determina 347/2021, dando atto che nessuna
maggiore spesa scaturisce dal presente provvedimento.
Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell'Ente, sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti.

Il Responsabile del Procedimento
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 472 del 31-12-2021
Reg. Gen. N. 1146 del 31-12-2021

OGGETTO: Prosecuzione progetto  per garantire il servizio scuolabus e la sanificazione dei
mezzi utilizzati di cui al  CIG 89044719EB

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   203/    1 del 15-09-2021  a Competenza   CIG 89044719EB

5° livello 04.06-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       3420 / Articolo     1
SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI PER PREVENZIONE  COVID 19

Causale PROSECUZIONE SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI PER PREVENZIONE COVID 19

Importo 2021 Euro 51.896,00

Addì 31-12-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 FRANCESCO GIARDINA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


